termos da Lei Federal n° 13.019/14 e suas alterações, tendo por objeto a Educação 
Especial, integrada à Educação Básica.

Artigo 2° - Para fazer face às despesas decorrentes da presente lei, fica o Poder 
Executivo autorizado a abrir crédito adicional suplementar no valor de R$ 376.000,00 
(trezentos e setenta e seis mil reais), nas seguintes dotações orçamentárias:

UG
Fonte

de
Recurso

Código de 
Aplicação Funcional Programática

Código
Reduzid

0
Valor

10 2 262.0000
02.08.03-123670029.2.065000- 

3.3.50.39 1906 R$ 268.864,80

5 1 220.0000
02.08.01-123670029.2.065000-

3.3.50.39 1603 R$107.135,20
Total Transposição - Art. 167, VI - CF 88 R$ 376.000,00
TOTAL R$ 376.000,00

Parágrafo Único - O crédito aberto nos termos deste Artigo 2o, no valor de R$ 
376.000,00 (trezentos e setenta e seis mil reais), correrá por conta de transposição de 
dotação orçamentária, conforme previsto no Artigo 167, VI, da Constituição Federal 
de 1988, das seguintes dotações:

UG
Fonte

de
Recurso

Código
de

Aplicação
Funcional Programática Código

Reduzido Valor